
1 

 

           
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN DÂN TỘC       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:         Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 12 năm 2022 

                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí Hội thi Tuyên truyền giảm thiểu tình trạng  

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số  

huyện Sơn Tây năm 2022  

 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-BDT ngày 12/01/2022 của Trưởng ban Dân tộc 

về việc việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022; 

Thực hiện Kế hoạch số 843/KH-BDT ngày 27/10/2022 của Trưởng Ban Dân 

tộc tỉnh về việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo 

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số năm 2022; 

Thực hiện Kế hoạch số 04/KHPH-BDT-UBND ngày 10/10/2022 Kế hoạch phối 

hợp tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân 

cận huyết thống tại các Trường THPT, THCS trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2022. 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho các đội tham gia Hội thi Tuyên truyền giảm thiểu 

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số và miền 

núi trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2022, nguồn kinh phí thực hiện tại Quyết định  số 

622/QĐ-BDT ngày 24/8/2022 và Quyết định số 793/QĐ-BDT ngày 17/10/2022 về 

việc giao dự toán kinh phí vốn sự nghiệp năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2022, với mức hỗ trợ kinh phí là 69.000.000đồng, cụ thể: 

1. Hỗ trợ trực tiếp số tiền 45.000.000đồng (Bốn mươi triệu đồng) cho 3 đội thi 

của Trường THPT Đinh Tiên Hoàng, Trường THCS Đinh Thanh Khánh và Trường 

PTDTNT THCS Sơn Tây, mỗi đội thi với số tiền 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng) 

để chi: thù lao viết tiểu phẩm, biên tập, dàn dựng, tập luyện, biểu diễn, mua sắm phục 

trang, đạo cụ, ….  

2. Ban Dân tộc tỉnh chi hỗ trợ: 



2 

 

- Kinh phí tặng thưởng, in giấy khen, khung giấy khen, cờ lưu niệm cho hội thi: 

8.000.000đ (Tám triệu đồng). 

- Kinh phí thuê dàn nhạc, âm thanh: 6.000.000đ (Sáu triệu đồng); 

- Kinh phí trang trí sân khấu, khánh tiết: 10.000.000đ (Mười triệu đồng) 

Điều 2. Căn cứ mức kinh phí được hỗ trợ, các đơn vị tham gia Hội thi sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, đảm bảo quy định của nhà nước về quản lý tài chính, đồng 

thời cung cấp đầy đủ hóa đơn, chứng từ, quyết toán với Ban Dân tộc tỉnh theo mức hỗ 

trợ như đã nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Thanh tra ban, Kế toán Ban Dân tộc tỉnh, Trưởng 

ban Tổ chức Hội thi và các cơ quan, đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này.  

Nơi nhận:        TRƯỞNG BAN 

- Như Điều 3; 

- Kho bạc NN tỉnh; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc Ban; 

- Lưu  VT,Thủy. 

                         Trần Văn Mẫn 



3 

 

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ TẠI  HỘI THI 

TUYÊN TRUYỀN GIẢM THIỂU TÌNH TRẠNG TẢO HÔN VÀ HÔN NHÂN 

CẬN HUYẾT THỐNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM 2022. 
 

(Kèm theo Quyết định số: 1012/QĐ-BDT  ngày 02/ 12/2022 của Trưởng Ban Dân tộc 

 tỉnh Quảng Ngãi) 

 

1. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Bơ Tơ.  

2. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Sơn Hà.  

3. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Sơn Tây.  

4. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Tây Trà.  

5. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Trà Bồng.  

6. Đoàn Nghệ thuật quần chúng huyện Minh Long. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-02T17:23:48+0700


		2022-12-02T17:23:48+0700




